

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

## ПРИКАЗ

«<u>30</u>» <u>О</u>8 2023 г.

## Махачкала

Nº 05-02-2-850/23

Об утверждении лиц, задействованных в период организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в дополнительный период на территории Республики Дагестан в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 232/551, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным общего образования, утвержденным среднего Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 233/552, приказами Министерства образования и науки Республики Дагестан от 25.10.2022 № 05-02-2-1038/22 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Дагестан в 2022/2023 учебном году» и от 10.03.2023 № 05-02-2-290/23 «Об организации проведения государственной итоговой аттестации образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Республике Дагестан в 2023 году»

## приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Места расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации (далее ГИА) в дополнительный период в 2023 году согласно приложению Nel к настоящему приказу.
- 1.2. Состав лиц, задействованных в период проведения ГИА в дополнительный период на территории Республики Дагестан в 2023 году:

- 1.2.1. Руководителей пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
- 1.2.2. Технических специалистов пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2023 году согласно приложению № 3 к настоящему приказу.
- 1.2.3. Организаторов пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2023 году согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
- 1.2.4. Ассистентов пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2023 году согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
- 1.2.5. Специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ по химии, физике в аудиториях пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2023 году согласно приложению № 6 к настоящему приказу.
- 2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр

Я. Бучаев